
cs
v:

 B
O

A2
02

40
32

50
18

25/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 60

7720

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO

ORDEN MAT/263/2024, de 11 de marzo, por la que se aprueba la clasificación de las vías 
pecuarias existentes en el término municipal de Leciñena (Zaragoza).

Visto el expediente CVP 2/23, tramitado para la clasificación de las vías pecuarias exis-
tentes en el término municipal de Leciñena (Zaragoza), resultan de él los siguientes.

Antecedentes

Primero.— Mediante informe de 2 de mayo de 2023, el ingeniero de montes, Jefe de la 
Sección de Defensa de la Propiedad del Servicio Provincial en Zaragoza del anterior Depar-
tamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, propuso solicitar al Consejero del De-
partamento que dictara el acuerdo de inicio del expediente de clasificación de las vías pecua-
rias sitas en el término municipal de Leciñena (Zaragoza). Los motivos que exponía para 
justificar la clasificación de las vías de dicho término con prioridad sobre otros eran: la exis-
tencia de un proyecto de clasificación de las vías del término fechado el 1 de marzo de 1968 
y elaborado por la Dirección General de Ganadería del Ministerio de Agricultura, y que aunque 
no fue aprobado supone un elemento de juicio relevante para la identificación de las vías; la 
existencia de cartografía catastral taquimétrica formada por el Instituto Geográfico y Catastral 
entre noviembre de 1967 y febrero de 1970, en la que se hizo un patente esfuerzo por reflejar 
las vías pecuarias y los pasos de ganado de carácter local; y el interés demostrado por el 
Ayuntamiento de Leciñena para la protección de los caminos y pasos de ganado sitos en su 
término municipal, concretado en la aprobación, el 20 de abril de 2021 (“Boletín Oficial de la 
Provincia de Zaragoza”, número 93, de 27 de abril de 2021), de una Ordenanza general de 
protección de vías pecuarias y caminos rurales en el término de Leciñena.

Segundo.— Atendiendo a lo propuesto, la Dirección del Servicio Provincial, mediante nota 
de régimen interior de 3 de mayo de 2023, elevó al Director General de Medio Natural y Ges-
tión Forestal su solicitud de que el Consejero del Departamento entonces competente en la 
materia (el de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente) acordara el inicio del expediente de 
clasificación de las vías pecuarias de dicho término municipal. Con fecha 11 de mayo de 
2023, el Consejero, considerando que en la propuesta formulada por la Dirección del Servicio 
Provincial quedaba justificada la conveniencia de clasificar dichas vías, acordó iniciar el expe-
diente.

Tercero.— El anuncio del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 
de Zaragoza por el que se hizo público el inicio de las operaciones de clasificación de las vías 
pecuarias del término municipal de Leciñena se publicó en el “Boletín Oficial de Aragón”, nú-
mero 132, de 12 de julio de 2023, y en el “Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza”, número 
155, de 10 de julio de 2023. En él se fijaba la fecha del 25 de agosto de 2023 para el comienzo 
de las operaciones de clasificación, a las 10 horas de la mañana, señalándose como lugar de 
reunión el Ayuntamiento de Leciñena, y designando como representante de la Administración 
en el acto de recorrido, reconocimiento y estudio de las citadas vías pecuarias al Ingeniero de 
Montes Alfonso González Casadevante. Igualmente, mediante oficio de 4 de julio de 2023 se 
remitió dicho anuncio al Ayuntamiento de Leciñena, con la indicación de que se procediera a 
su exposición en el tablón de anuncios municipal. Dicha exposición, durante el plazo que va 
del 5 de julio al 25 de agosto de 2023, queda acreditada por la certificación suscrita el 22 de 
noviembre de 2023 por la secretaria-interventora de ese Ayuntamiento, con el visto bueno del 
Alcalde.

Cuarto.— Mediante respectivos oficios de fecha 24 de julio de 2023 se notificó el mencio-
nado anuncio a la Cámara Agraria Provincial de Zaragoza y a las organizaciones profesio-
nales agrarias Asociación Agraria de Jóvenes Agricultores (ASAJA), Unión de Pequeños Agri-
cultores y Ganaderos (UPA) y Unión de Agricultores y Ganaderos de Aragón (UAGA-COAG).

Quinto.— En la jornada del 25 de agosto de 2023, según consta en el acta levantada al 
efecto, fue constituida la comisión para la clasificación de las vías pecuarias existentes en el 
término, y se identificaron y describieron someramente, con el acuerdo de todos los pre-
sentes, cuatro vías pecuarias: la Cañada Real de Perdiguera a Almudévar, la Colada de Val-
deazana, la Vereda de Leciñena a Alcubierre y el Abrevadero de la Balsa de Agüero.



cs
v:

 B
O

A2
02

40
32

50
18

25/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 60

7721

En el acta se hace constar igualmente que la comisión propone clasificar como ramal 
adicional de la Cañada Real de Perdiguera a Almudévar el denominado ramal del Siscal, 
que inicia y finaliza su trazado en la Cañada Real rodeando el casco urbano de Leciñena, 
en el bien entendido de que no sustituye, sino complementa, al trazado de la Cañada que 
discurre por el interior del casco urbano. A este respecto, el 6 de noviembre de 2023 tuvo 
entrada en el registro electrónico general del Gobierno de Aragón un escrito del Alcalde 
del Ayuntamiento de Leciñena del día 25 de octubre anterior, en el que manifestaba su 
interés en que se clasificara como vía pecuaria el trazado histórico de la Cañada Real 
por el interior del casco urbano, tal como se había acordado en la reunión de 25 de 
agosto anterior.

Sexto.— Con fecha 15 de noviembre de 2023, el ingeniero de montes encargado del ex-
pediente firmó, con el visto bueno del Ingeniero Jefe de la Sección de Defensa de la Pro-
piedad, el correspondiente proyecto de clasificación, en el cual quedan clasificadas, descritas 
y cartografiadas las cuatro vías pecuarias del término municipal identificadas en el acta de 25 
de agosto de 2023, incluyendo el ramal del Siscal adicional al trazado histórico de la Cañada 
Real de Perdiguera a Almudévar.

Séptimo.— El proyecto de clasificación, junto con el resto del expediente, fue some-
tido a información pública durante un plazo de veinte días hábiles mediante anuncio pu-
blicado en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 231, de 30 de noviembre de 2023, y en 
el “Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza”, número 273, de 28 de noviembre de 
2023. Igualmente, mediante oficio de 17 de noviembre de 2023 fue remitido dicho anuncio 
al Ayuntamiento de Leciñena, con la indicación de que procediera a su exposición en el 
tablón de anuncios municipal durante el plazo de veinte días hábiles. La exposición du-
rante el plazo solicitado queda acreditada por la certificación suscrita con fecha 18 de 
enero de 2024 por la secretaria-interventora de ese Ayuntamiento, con el visto bueno del 
Alcalde.

Octavo.— En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17.3 de la Ley 10/2005, de 
11 de noviembre, de vías pecuarias de Aragón (en adelante, LVPA) acerca del trámite de 
audiencia de los expedientes de clasificación de vías pecuarias, mediante respectivos 
oficios de 27 de noviembre de 2023 fue concedido ese trámite al Ayuntamiento de Leci-
ñena, a las organizaciones profesionales agrarias ASAJA, UPA y UAGA-COAG, a la Cá-
mara Agraria Provincial de Zaragoza, a las organizaciones ecologistas SEO-Birdlife, 
ANSAR, Ecologistas en Acción y Fundación para la Conservación del Quebrantahuesos, 
y a tres de los particulares interesados que habían comparecido en la constitución de la 
comisión de clasificación. Mediante respectivos oficios de esa misma fecha, fue otorgado 
dicho trámite también a los Ayuntamientos de San Mateo de Gállego y de Zuera, ya que 
la Cañada Real de Perdiguera a Almudévar transcurre en parte de su trazado lindando 
con el término municipal de San Mateo de Gállego, y en otra parte lindando con el tér-
mino municipal de Zuera, dentro del cual queda como continuidad de la citada cabañera 
la vía pecuaria que, por Orden del Ministerio de Agricultura de 30 de septiembre de 1967 
fue clasificada en dicho término con el nombre de Cañada Real de Almudévar a Leci-
ñena. Por último, mediante oficio de 20 de diciembre de 2023 se concedió ese mismo 
trámite de audiencia al otro particular interesado que había comparecido en la constitu-
ción de la comisión de clasificación.

Noveno.— Durante los trámites de audiencia e información pública no se presentó alega-
ción alguna.

Décimo.— En cuanto a los informes preceptivos también previstos en el artículo 17.3 de la 
LVPA, mediante oficio de 27 de noviembre de 2023 se solicitó el informe de la Comarca de los 
Monegros, que fue emitido por el presidente de la Comarca el 21 de diciembre de 2023 (con 
entrada en el registro electrónico general del Gobierno de Aragón ese mismo día), en sentido 
favorable, y de acuerdo con lo previamente informado el día 5 anterior por el arquitecto al 
servicio de esa administración. Igualmente, mediante sendas notas de régimen interior de 27 
de noviembre de 2023, se solicitó informe tanto a la Subdirección Provincial de Agricultura y 
Ganadería de Zaragoza como al Servicio de Patrimonio del Departamento de Hacienda y 
Administración Pública. Con fecha 12 de diciembre de 2023 emite su informe el Subdirector 
Provincial de Agricultura y Ganadería de Zaragoza, indicando que en el término municipal de 
Leciñena no se están realizando trabajos en materia de concentración parcelaria ni en rega-



cs
v:

 B
O

A2
02

40
32

50
18

25/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 60

7722

díos, y solicitando que se dé traslado de la documentación definitiva una vez concluido el 
procedimiento. Por su parte, con fecha 2 de diciembre de 2023 emite informe la Directora 
General de Contratación, Patrimonio y Organización, en el que no formula observaciones al 
expediente, indicando adicionalmente que, una vez concluido éste, se debe remitir a esa Di-
rección General, la Orden resolutoria para su debida constancia en el Inventario General del 
Patrimonio de Aragón. En ninguno de los informes emitidos, por tanto, se hace alegación al-
guna sobre el expediente.

Undécimo.— Con fecha 7 de febrero de 2024, el Subdirector Provincial de Medio Ambiente 
de Zaragoza suscribe informe-propuesta favorable a la aprobación del expediente tal como se 
ha tramitado. El día 8 siguiente, el Director del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y 
Medio Ambiente de Zaragoza suscribe nota de régimen interior mediante la que manifiesta su 
acuerdo con lo actuado y eleva el expediente a la Directora General de Gestión Forestal para 
su resolución.

Fundamentos jurídicos

Primero.— El artículo 7 de la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de vías pecuarias, y el artículo 
17 de la Ley 10/2005, de 11 de noviembre, de vías pecuarias de Aragón, establecen que la 
clasificación es el acto administrativo de carácter declarativo en virtud del cual se determina 
la existencia, categoría, anchura, trazado y demás características generales de cada vía pe-
cuaria. La disposición adicional primera de la citada Ley 3/1995, de 23 de marzo, insta a la 
Administración a clasificar con carácter de urgencia las vías pecuarias.

Segundo.— Mediante la correspondiente acta, y la subsiguiente redacción del proyecto 
de clasificación, las vías pecuarias existentes en el término municipal de Leciñena han que-
dado debidamente identificadas y descritas, a falta de su deslinde. Dichos documentos no 
han sido contradichos en modo alguno durante los trámites de información pública y de 
audiencia, ni en los informes emitidos por la Comarca de los Monegros, por la Dirección 
General de Contratación, Patrimonio y Organización del Departamento de Hacienda y Ad-
ministración Pública y por la Subdirección Provincial de Agricultura y Ganadería de Zara-
goza. Por cuanto antecede, resulta que el expediente ha sido tramitado de acuerdo con la 
legislación vigente.

Tercero.— El anterior Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente, que 
inició el expediente, ha sido sustituido, en lo que se refiere a las competencias en materia de 
medio natural y gestión forestal, por el actual Departamento de Medio Ambiente y Turismo, en 
virtud de lo dispuesto por el artículo 9.1.a) del Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presi-
dente del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de 
la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos. Corres-
ponde, por tanto, al actual Departamento de Medio Ambiente y Turismo dictar la Orden apro-
batoria.

Vistos el Estatuto de Autonomía de Aragón; la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías 
Pecuarias; la Ley 10/2005, de 11 de noviembre, de vías pecuarias de Aragón; la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas; el Decreto de 11 de agosto de 2023, del Presidente del Gobierno de 
Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón y se asignan competencias a los Departamentos; el Decreto 
102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragón, por el que se desarrolla la estruc-
tura orgánica básica de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón; el texto 
refundido de la Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de Aragón, aprobado por 
Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragón; la Ley 5/2021, de 29 
de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, 
y demás disposiciones de general aplicación.

De conformidad con las propuestas de la Dirección del Servicio Provincial de Agricultura, 
Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, y de la Dirección General de Gestión Forestal, 
resuelvo:

Primero.— Aprobar el proyecto de clasificación de las vías pecuarias existentes en el tér-
mino municipal de Leciñena (Zaragoza), en el que se incluyen las que seguidamente se rela-
cionan:



cs
v:

 B
O

A2
02

40
32

50
18

25/03/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 60

7723

Denominación Longitud (m)
Anchura

mínima (m)
Anchura

media (m)

Anchura
máxima (m)

Superficie
(ha)

Categoría

VP 1: Cañada Real de Perdiguera
a Almudévar

23.734 6 28 80 67,9778 Cañada

VP 2: Colada de Valdeazana 8.004 4 5 6 4,2819 Colada

VP 3: Vereda de Leciñena a
Alcubierre

9.798 5 12 25 11,7558 Vereda

VP 4: Abrevadero de la Balsa de
Agüero

100 - 65 - 0,6530 Abrevadero

TOTAL 41.536 - 20 - 84,6685 x

En la tabla anterior, el dato de longitud total y de anchura media total no considera los 
valores correspondientes al abrevadero, por no ser una infraestructura de carácter lineal 
como el resto de las vías pecuarias clasificadas. Igualmente se aclara que de la longitud total 
de 23.734 metros de la Cañada Real de Perdiguera a Almudévar, 1.664 metros corresponden 
al ramal del Siscal; y de la superficie total de 67,9778 hectáreas de dicha Cañada, 1,2073 
hectáreas corresponden al mencionado ramal.

Segundo.— Los recorridos, las direcciones y las demás características de las antedichas 
vías pecuarias se encuentran definidos en el proyecto de clasificación de 15 de noviembre de 
2023 donde, además de las descripciones literales, se incluye cartografía y referencias con 
coordenadas, debiéndose atender a todos esos datos en lo que pueda afectar a las vías pe-
cuarias clasificadas. Si en el referido término municipal hubiese, además de las incluidas en 
la presente clasificación, otras vías pecuarias, no perderán éstas su condición original y de-
berán ser clasificadas en cuanto se tenga conocimiento de su existencia.

Tercero.— La presente Orden deberá ser objeto de publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe recurso de reposición 
ante este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notifica-
ción o publicación, o recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Aragón, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación o publi-
cación, sin que puedan simultanearse ambos procedimientos, y sin perjuicio de cualquier otro 
que pudiera interponerse.

Zaragoza, 11 de marzo de 2024.

El Consejero de Medio Ambiente y Turismo,
MANUEL BLASCO MARQUÉS


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2024, de la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios, por la que se nombra Presidenta de los órganos arbitrales que se constituyan en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2024, de la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios, por la que se nombra Secretaria de los órganos arbitrales que se constituyan en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	DECRETO 43/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de Dª. Lorena Cajal Escartín, como Jefa de la Oficina Delegada de Jaca, del Departamento de Presidencia, Interior y Cultura.
	ORDEN PIC/258/2024, de 14 de marzo, por la que se nombran miembros del Consejo de Transparencia de Aragón y se designa secretaria suplente.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2024, del Director Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 14 de octubre de 2022, de la Directora Gerente, para cubrir

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 48/2024, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Francisco Manuel Muñoz Rodrigo, como Director de Área de Obras, Instalaciones y Equipamientos en el Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2024, del Presidente de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se nombra Directora del Gabinete, con carácter eventual, a D.ª Raquel Gavara Legaz.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Cristian Florentín Mahulea Poleuca.
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales, Espe


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/259/2024, de 14 de marzo, por la que se ejecuta la Sentencia 450/2023, de 12 de diciembre, del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, y se modifica en consecuencia, la Orden ECD/1038/2019, de 7 agosto, por la que se aprobó el expediente del co

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo en la Escala Técnicos Especialistas de Laboratorio y Talleres de la Universidad

	AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN
	ACUERDO de 12 de febrero de 2024, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Alagón, por el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2024.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/260/2024, de 13 de marzo, por la que se convocan subvenciones para la realización, durante el año 2024, de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al Fondo de
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/261/2024, de 13 de marzo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Villar de los Navarros y Fuendetodos.
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2024, de la Directora General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría-Intervención de los Ayuntamientos de Villar de los Navarros y Fuendetodos, reservados a funcionarios de Administración L
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2024, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se delega la competencia en materia de gestión de las convocatorias de ayudas para proyectos de inversión de fundaciones sin ánimo de lucro en la provincia de Te

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/262/2024, de 15 de marzo, por la que se resuelve el recurso de alzada interpuesto por Altas Cinco Villas, Sociedad Cooperativa contra el Acuerdo de 10 de octubre de 2023, de la Junta Electoral del Comité Aragonés de Agricultura Ecológica, que in

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/263/2024, de 11 de marzo, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Leciñena (Zaragoza).
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2024, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se delegan competencias en materia de contratación y aprobación de gastos en la Dirección de la entidad.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de Infraestructura de evacuación compartida de las plantas solares fotovolta
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo IV”, en el término municipal de Sab
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo V” y sus infraestructuras de evacua
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de agosto de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del Proyecto de planta solar fotovoltaica “Sabiñánigo VI” y sus infraestructuras de evacu
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental, de la evaluación de impacto ambiental ordinaria de los proyectos de las plantas solares

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2024, del Director General de Personal, Formación e Innovación, por la que se modifica la Resolución de 27 de julio de 2023, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca el desarrollo del P



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Medio Ambiente y Turismo de Teruel, por el que se publica licitación para la enajenación, mediante procedimiento abierto con un único criterio de adjudicación (subasta), de aprovechamientos forestales se


	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	EXTRACTO de la Orden DDJ/260/2024, de 13 de marzo, por la que se convocan subvenciones para la realización, durante el año 2024, de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con ca

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotación”, que se celebrará en modalidad de teleformación, organizado por Agrupación SAT Arcoiris, conforme a lo establecido por la legislació

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR17M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2024EROR19M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR18C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2024EROR20C).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 0024/2024, del Juzgado de lo Contencioso-administrativo número 2 de Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE GISTAÍN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Gistain, relativo a información pública del expediente de licencia ambiental de actividad clasificada para la estación depuradora de aguas residuales del municipio.




